

P r o t o k ó ł

XXIX S e s j i

Rady Miejskiej w Ostrorogu

30 stycznia 2017 roku

/ kadencja 2014-2018/

1. Otwarcie XXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16:50 w świetlicy wiejskiej w miejscowości Dobrojewo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc otworzył obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu, powitał wszystkich zebranych.

W posiedzeniu uczestniczy **12 Radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (nieobecni: Zanita Maślona, Tomasz Kaczmarek).

Lista obecności **radnych** stanowi **załącznik nr 1**.

Lista obecności **sołtysów** stanowi **załącznik nr 2**.

Lista obecności **zaproszonych gości** stanowi **załącznik nr 3**.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 4**.

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji powołano **Monikę Pospieszłą**.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Miejskiej - do protokołu z XXVIII Sesji nie było uwag i proponuję przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Kto z Pań i Panów radnych jest za tym, aby przyjąć protokół bez odczytywania proszę o podniesie ręki.

Protokół przyjęto jednogłośnie bez odczytywania.

4. Sprawa porządku obrad.

Skarbnik Gminy Beata Szulc zaproponowała autopoprawkę (**załącznik nr 5**), omówioną na Komisji Wspólnej, do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej R. Szorc:

Kto z Pań i Panów radnych jest za włączeniem zaproponowanej autopoprawki proszę o podniesienie ręki.

Autopoprawka została wprowadzona jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej R. Szorc w związku z propozycją, proponuje zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez strony na czas oznaczony do 10 lat.

Kto z Pań i Panów radnych jest za tym, aby zdjąć uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez strony na czas oznaczony do 10 lat z porządku obrad dzisiejszej sesji, proszę o podniesienie ręki.

Uchwała została zdjęta jednogłośnie.

5. Uroczyste wręczenie aktów nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”

Pani Krystynie Kurowskiej

- I. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Kubasik odczytał stosowny adres.
- II. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu wręczył akt nadania.
- III. Okolicznościowe wystąpienie wyróżnionego.

6. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał, wydanych zarządzeń i działalności międzysesyjnej.

Sprawozdanie z wykonanych uchwał, wydanych zarządzeń (załącznik nr 6) i działalności międzysesyjnej (załącznik nr 7) odczytał Zastępca Burmistrza Janusz Stanke.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.

Sprawozdanie odczytane przez Przewodniczącego stanowi załącznik nr 8.

8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w roku 2016.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kalemba odczytał sprawozdanie (załącznik nr 9)

9. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu z działalności w II półroczu 2016 roku.

- I. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej – odczytał Przewodniczący Komisji Stanisław Bartlakowski (**załącznik nr 10**);
- II. Komisja Ładu Przestrzennego, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – odczytał Przewodniczący Komisji Mariusz Przybysz (**załącznik nr 11**);
- III. Komisja Gospodarki, Rolnictwa, Finansów i Budżetu – odczytał Przewodniczący Komisji Paweł Wachowiak (**załącznik nr 12**).

10. Uchwały w sprawie:

I. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Zmiany uchwały nr XXVIII/245/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu na rok 2017 wraz z autopoprawką, czy są pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XXIX/258/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie Zmiany uchwały Nr XXVIII/245/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie budżetu na rok 2017 wraz z autopoprawką, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

10 głosów „za”

2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta.

(treść uchwały stanowi **załącznik nr 13**)

II. Przewodniczący Rady Miejskiej Zmiany uchwały Nr XXVIII /246 /2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2017-2022, czy są jakieś pytania ? – pytań nie było. Przechodzimy do głosowania:

Uchwała nr XXIX/259/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie Zmiany uchwały Nr XXVIII/246/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na

lata 2017-2022, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(treść uchwały stanowi załącznik nr 14)

III. Przewodniczący Rady Miejskiej uchwala w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ostroróg nieruchomości gruntowej, czy są jakieś pytania ? – pytań nie było. Przechodzimy do głosowania:

Uchwała nr XXIX/260/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ostroróg nieruchomości gruntowej, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

8 głosów „za”

4 głosy „przeciw”

Uchwała została podjęta.

(treść uchwały stanowi załącznik nr 15)

IV. Przewodniczący Rady Miejskiej uchwala w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od skarbu Państwa – agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Ostroróg, czy są jakieś pytania ? – pytań nie było. Przechodzimy do głosowania:

Uchwała nr XXIX/261/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od skarbu Państwa – agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Ostroróg, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(treść uchwały stanowi załącznik nr 16)

V. Przewodniczący Rady Miejskiej uchwala w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od skarbu Państwa – agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Ostroróg, czy są jakieś pytania ? – pytań nie było. Przechodzimy do głosowania:

**Uchwała nr XXIX/262/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 30 stycznia 2017 roku
w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od skarbu Państwa – agencji Nieruchomości
Rolnych na rzecz Gminy Ostroróg, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały
proszę o podniesienie ręki:**

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(treść uchwały stanowi załącznik nr 17)

11. Interpelacje i zapytania.

Radna G. Szydłowska złożyła interpelację do Przewodniczącego Rady Miejskiej (**załącznik nr 18**)

Przewodniczący Rady Miejskiej Czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś interpelacje lub zapytania? –

Nikt się nie zgłosił.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wolne głosy i wnioski.

Radny J. Oszmałek zapytał o kroki podjęte w rozmowach z Aquanetem i aktualnej sytuacji rozmów oraz dalszej współpracy.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Sławomir Szalata dostanie Pan odpowiedź na piśmie.

Radny J. Oszmałek a nie może Pan teraz odpowiedzieć

Burmistrz S. Szalata nie, nie jestem teraz przygotowany.

Radny J. Oszmałek aha, dobrze.

Prezes OSP Dobrojewo Karol Woźnicki powiedział, że słyszał ostatnio rozmowę w radio i mówiono, że pieniądze, które miały zostać przeznaczone na OSP Dobrojewo zostaną przesunięte do Ostroroga. My tu robimy wszystko od podstaw. Mamy strażaków, chcemy budować strażnicę a potem chcemy mieć samochód. Chyba, że ktoś myśli odwrotnie. Nie! Robimy tak jak ma być. Jest nas prawie 20 i chcemy strażnicę taką, jaka powinna być, żeby za trzy lata nie trzeba było jej rozbudowywać. Tam się wypowiedzieli, że jest stajnia bez konia.

Przewodniczący Rady Miejskiej R. Szorec wszyscy to słyszeli.

Burmistrz S. Szalata kto się tam wypowiadał?

Mieszkanca Dobrojewa nie obrażajmy się.

Prezes OSP Dobrojewo to jest straż. dlaczego jeden drugiemu ma utrudniać.

Burmistrz S. Szalata to trzeba zapytać tych radnych, którzy się wypowiadali.

Mieszkancka Dobrojewa Pan Jądrzyk był taki, dlaczego tak Pan powiedział o Dobrojewie?

Radny Bogdan Jądrzyk jestem w straży 40 przeszło lat i wiem co jest.

Prezes OSP Dobrojewo ja jestem ponad 30 lat.

Radny B. Jądrzyk nie znam Pana. Nie w Dobrojewie i nie w naszej gminie.

Prezes OSP Dobrojewo dobra, ale straż jest wszędzie, w całej Polsce.

Członek OSP Dobrojewo o co chodziło z tym koniem?

Prezes OSP Dobrojewo my nikomu żadnych pieniędzy nie zabieramy.

Radny B. Jądrzyk ja też nie zabieram, ja tylko powiedziałem, że jest koń a nie ma strażnicy.

Prezes Feliks Burdajewicz powiedział, że ostatnio był na zebraniu w Bobulczynie i okazało się, że wniosek złożony był również na strażnicę w Bobulczynie, Burmistrz powiedział, że na trzy lata mają zapewnione tam miejsce. A jeżeli chodzi o tą strażnicę to nie ma dokumentacji, ani nic. Nie macie się czym przejmować, ponieważ raz, że o pieniądzach nie decydujemy my, tylko Rada Miejska. Ja mogę powiedzieć, Panu Redaktorowi, że w ostatniej gazecie też nieprawdę napisał. My dostaliśmy samochód, przyjechaliśmy i nikt nie był proszony. Oficjalne powitanie samochodu będzie 18 lutego i zaproszenie dostali wszyscy ci, co mają być i nie ma co się denerwować. Dużo mówią ci co mają najmniej do powiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej prowadźcie rozmowy między sobą a nie na forum publicznym, wojewódzkim czy ogólnopolskim. Tworzony jest niepotrzebny szum medialny wokół całej sytuacji.

Radny A. Kalemba powiedział, że zna trochę historii naszej gminy. Mając 11 lat wstąpił do straży i wie jaka ona była prężna i liczna w naszej gminie. Cieszę się, że w naszej gminie dzieje się coś dobrego i że ten samochód w końcu w Ostrorogu jest. Cieszę się i zawsze na straż podniosę rękę żeby były wyłożone pieniądze. To służy społeczeństwu, wy ratujecie życie naszym mieszkańcom i dobytkom rolnictwa, gospodarki. Ja pamiętam, że Dobrojewo było prężną strażą i gdyby istniały PGR to istniałaby nadal. Byliśmy w zeszłym roku zaproszeni do naszej ościennej gminy Pniewy i tam w każdym sołectwie jest remiza i samochód. Nie kłóćmy się i róbmy dobrą robotę, żeby to wszystko służyło społeczeństwu. Ja w tym roku nie mam wiele pieniędzy, mam tylko 5 000zł ale zgoda, dać innym niech będzie zrobione.

Radny A. Kubasik powiedział, że straż dba o bezpieczeństwo ludzi. Drugim ważnym aspektem jest, to że ona scala społeczność. Mieszkam w Dobrojewie 23 lata i ta miejscowość robi się martwa. Mieliśmy 2-4 lata piłkę nożną, dużo chłopaków gra teraz Ostrorogu i dobrze bo tam jest trochę większy poziom. Tu mogłaby być drużyna dla tych słabszych. Tylko też już nie mamy ponieważ Dobrojewa nie dopuszczono do rozgrywek. Mamy jeszcze, że tak powiem martwe Koło Gospodyń, mamy sesję i nie ma żadnego przedstawiciela. Nie ma nawet sołtysa. Teraz są ci strażacy, może ta strażnica ożywi trochę to Dobrojewo. Pod względem liczby mieszkańców, Dobrojewo ma najwięcej mieszkańców jak sołectwo. Rada na Sesji budżetowej w 2016 roku podjęta uchwałę o budowie tego garażu. Mam nadzieję, że ci radni, którzy głosowali „za” nie zmienią swojego zdania. Jestem sercem za tymi

strażakami i wiem, że to jest duży koszt, ale przez lata w Dobrojewo nie było nic inwestowane. Tyle tylko, że zawsze pada, że na „terenie sołectwa Dobrojewo” ale to jest Mormin.

Burmistrz przeprosił za spóźnienie. Powiedział, że przygotował się do tych wniosków i ma protokół z sesji budżetowej z dnia 18 grudnia 2015 roku. Następnie odczytał wnioski złożone podczas wyżej wspomnianej sesji przez Klub Radnych „Radni dla Miasta i Gminy Ostroróg”. Radni zabierają teraz głos i mówią, że oni zawsze byli „Za”. Następnie, ten wóz strażacki to jest nasz wspólny sukces. Nasz wszystkich. Rady, Pana Felka i strażaków z OSP Ostroróg i mogę powiedzieć, że mój sukces. To jest nasz wspólny sukces. Nie wiem dlaczego są teraz takie osoby, które ten nasz wspólny sukces chcą umniejszyć, moglibyśmy go świętować tak jak na przykład w Kazimierzu. Teraz ktoś chce nas skłócić, zamącić i powie, że dlaczego ta straż się zmieściła, ona miała przecież na rynku pod plandeką stać. Dzięki Bogu ta straż weszła do remizy i ten argument upadł. To teraz jest, że Burmistrz nie był, Burmistrz się bał, stchórzył. Przed czym? Dobrze wiemy, że byłem chory. Do mnie dzwoni jakiś telefon „Radio Merkury”, ja leżę w łóżku 38,5° temp. I „Radio Merkury” dzwoni i ktoś się później dziwi, że powiedziałem „Dziękuję, do widzenia”. O co tu chodzi, proszę państwa? Które osoby cały czas mącą i piszą takie bzdury? I teraz, że radę musiała reprezentować i honory pełnić Pani Grażyna Szydłowska, Pan Oszmałek, Pan Jądrzyk, były Burmistrz i ksiądz proboszcz bo Rada, obecny Przewodniczący i Burmistrz nie chcieli przyjść. Oni wychodzą a mamy przecież protokół i głosowanie nad uchwałą budżetową na 2016 rok i przeciwko straży głosowali. Takie coś bardzo boli, ponieważ my całym sercem byliśmy za tym samochodem. Wniosek był złożony 15 września 2015 roku, 2 grudnia była przesłana informacja o dokumentach niezbędnych do złożenia w/w wniosku. 4 grudnia była przesłanie charakterystyki gminy i OSP. 7 grudnia było podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków. 8 grudnia podpisanie umowy partnerskiej dotyczącej realizacji projektu. 8 grudnia sporządzenie i dostarczenie załączników niezbędnych do złożenia wspólnego wniosku o dofinansowanie. W 2015 roku a nie w 2013 roku. 16 grudnia złożenie wniosku o dofinansowanie przez zarząd wykonawczy Straży Pożarnej im. Gen. Stanisława Taczaka. 12 lutego w związku z uwagami formalnymi gmina Ostroróg przygotowała i dostarczyła uzupełnienie. 21 kwietnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie projektów do dofinansowania – 15 jednostek otrzymało w tym dwie z naszego powiatu. 15 maja 2016 roku otrzymanie opisu technicznego pojazdu. 17 czerwca zawarcie umowy pomiędzy Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP woj. Wielkopolskiego a Gminą Ostroróg, dot. zryczałtowanych kosztów – musieliśmy dołożyć 6 000zł. 28 lipca odbiór i montaż tablic informacyjnych o charakterze pamiątkowym na budynku strażnicy i urzędu. 18 listopada informacja o wyniku przetargu na dostawę 15 sztuk samochodów wraz z ceną. 28 grudnia odbiór przez Zarząd OSP faktur za zakupiony średni samochód, wtedy musieliśmy też zapłacić jeszcze ubezpieczenie, które wyniosło prawie 14 tys. zł. 19/20.01.2017r. odbiór przez czterech przedstawicieli samochodu z depozytu w Kielcach. To jest nasz wspólny sukces i nikt nam tego nie może odebrać. Jest gazeta piątkowa i jest zdjęcie samochodu w garażu. I jak można zarzucać, że Burmistrz specjalnie robił tak, że samochód nie mieści się w garażu. Ja powiedziałem, że się zmieści i Pan Felek potwierdził, że

się mieści. Pani Radna się domaga i możemy zacząć pisać kto był „za”, a kto był „przeciw”, ale czy to jest nam potrzebne? Po co się kłócić, skoro możemy razem ten samochód świętować. Całym sercem zawsze byłem za Dobrojewem. Żeby w końcu te drogi uregulować. Dzisiaj jest sesja i mamy dwie uchwały o przejęciu dróg. Pan Panie Redaktorze też nieprawdę napisał i ja później miałem nieprzyjemności. Napisał Pan, że na spotkaniu u seniorów siedział Pan Andrzej Kalemba, a jego tam w ogóle nie było. Później napisał Pan, że ja z Przewodniczącym powiedziałem „że gra jest niewarta świeczki”. Gdzie myśmy takich słów nigdy nie powiedzieli. Niech Pan Redaktor powie czy ja tak powiedziałem.

Redaktor z Gazety Szamotulskiej to nie było cytowane.

Burmistrz i po co są takie artykuły? Strażnica w Dobrojewie będzie wybudowana i tego już chyba nikt nie cofnie. Ponieważ nie ma takiej siły w radzie, żeby ktoś to zablokował. Ja też jestem za tym. Jeżeli są chętni do straży, i to samo powiedziałem w Bobulczynie, jest dużo chętnych i działają, dużo młodych czyli jest organizacja rozwojowa, to dlaczego im bronić i podcinać skrzydła? Dla Kluczewa też załatwiliśmy garaż.

Sołtys Kluczewa ale nowego nie ma.

Burmistrz wiem, ale jest. Macie samochód, cieszymy się z tego. Zrobimy dach i będziecie świętować 70 lecie. A teraz ktoś się ubierze w mundur, od dwóch lat jest strażakiem i jeździ po zebraniach strażackich jako członek zarządu i buntuje.

Prezes OSP Feliks Burdajewicz nigdy nie byłem przeciwny założeniu jednostki w Dobrojewie, ponieważ każdy ma prawo się zrzeszać. Jeżeli chodzi o tę strażnicę, to też nie mam nic przeciwko, żeby oni ją dostali. Może oni są w tej sytuacji lepszej, że budują nową, my już mamy i jest ciasno. Nie powiem, że nie. Bramy się zamknie i do szatni się nie wejdzie. Choćbym nie wiem jak bardzo Pan chciał. Oczekamy i przyjdzie czas na nas. Rozumiem że Radni i Burmistrz był za tym samochodem, chociaż nie wierzę, żeby wszyscy byli za tymi 400 000zł i za tym, że ten samochód dostaniemy. Wielu radnych z szyderczym uśmiechem potrafiło się obrócić. Wydeptałem ścieżkę, tak długo deptałem jak mnie z jednych drzwi wyrzucili to wszedłem do drugich. Ale pokazałem, że ten samochód będzie w Ostrorogu i jest.

Burmistrz no i chwala Panu.

Prezes OSP Feliks Burdajewicz ale teraz o tym człowieku co Pan powiedział w ostatnim zdaniu to nie ładnie. Nie można mu zarzucić, że nie może być na zebraniu. Jest człowiekiem z zarządu miejsko-gminnego.

Burmistrz ja przed Panem chylę czoła i mówię, że to jest nasza wspólna radość. Całej Rady, Pana, strażaków.

Pismem z 7 kwietnia 2014 roku OSP w Ostrorogu zwróciła się do Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg, z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2015 roku na rozbudowę i remont strażnicy w Ostrorogu. Po tym rozpoczęła się sprawa działki odnośnie tego, że ma być wykupiona itd.

Prezes OSP Ostroróg Szkoda, że tej kwestii nie dogadało się przynajmniej w sprawie formalnej. Wersji jest wiele, teraz wiemy, że najprostsza wersja będzie do przodu. To będzie najlepszy koszt ekonomiczny i będzie to też bezpieczne. To mogło być zrobione dużo wcześniej, to nie byłyby duże pieniądze. Nie wiem Panie Burmistrzu czy jak dostaniemy zwrot z vat, to czy jeszcze nie usiądziemy, żeby z tych pieniędzy to rozbudować.

Burmistrz my nie dostaniemy zwrotu z vat.

Skarbnik my nie realizujemy tego projektu.

Burmistrz ponieważ mnie nie było na sprawozdaniu i na pewno było czytane, że 5 grudnia był złożony wniosek o określenie warunków przyłącza do sieci ENEA operator do placu zabaw w Wielonku. Koszt to 3237zł. W funduszu sołectkim jest 1900zł. I resztę ma Burmistrz dołożyć?

Radny J. Oszmałek jak najbardziej.

Burmistrz potem Pan znowu powie, że nic dla Wielonka i Zapustu.

Radny J. Oszmałek zapytał kiedy porządny samochód dostanie OSP Wielonek?

Burmistrz pan się teraz robi rzecznikiem straży, tak?

Radny J. Oszmałek powiedział, że skoro już o tych strażach to Wielonek też chciałby nowy samochodów ponieważ teraz odbija się starym żuczkiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej z tego co wiem, to oni nie chcieli nowego samochodu.

Radny J. Oszmałek Pierwsze słyszę, żeby oni nie chcieli nowego samochodu. Nie nowego, a nowszego.

Radny A. Kalebka przysłuchuję się tej rozmowie i czuję się jakbym oglądał telewizję. Tak jak w sejmie robią się podziały, nie róbmy tego w naszej Gminie. Czyńmy dobro. Dobro to jest szlachectwo. Leży nam na sercu aby pomóc rozbudować. Trzeba sprawdzić jakie są fundamenty. Czy można zmienić konstrukcję.

Burmistrz tak jak mówię, są 3-4 osoby w naszej gminie i jedna, która w ogóle nie mieszka w naszej gminie i mącą, zamiast wspólnie działać w miejscowościach. Z sukcesów powinniśmy się cieszyć. Dostaliśmy samochód, teraz nasz projekt na Mormin zajął pierwsze miejsce.

Bardzo serdecznie chciałbym podziękować i pogratulować Pani Krysi. Dzisiaj tutaj przebywa i została tak pięknie wyróżniona. Całym sercem jestem za i cieszę się, że ukazał się w naszej gazecie artykuł o Pani.

Krystyna Kurowska dziękuję bardzo i cieszę bardzo z tego tytułu. Niektórzy mówią, że po co ci ta blaszka? Może dla innych to blaszka, ale do mnie to duże wyróżnienie.

Burmistrz druga miłą wiadomością jest to, że Pan Mecenase obronił Doktorat i chciałbym w imieniu nasz wszystkich pogratulować tego osiągnięcia i życzyć dalszych sukcesów.

dr Krzysztof Drozdowicz opowiedział o swojej pracy doktorskiej.

Burmistrz podziękował opiekunce świetlicy za przygotowanie i udostępnienie. Następnie powiedział o planach remontowych świetlicy.

Mieszkaniec Dobrojewa (Poszwald) poprosił, aby kiedy Gmina przejmę drogę „Ryneczku”

w Dobrojewie. Burmistrz wystosował pismo do wojewody o to aby ustawić tam znak „zakaz wjazdu dla ciężarowych samochodów”.

Zastępca Burmistrza drobne sprostowanie. Tą uchwałą Gmina nie przejęła tej drogi. To jest uchwała intencyjna i tą uchwałą przekazujemy do agencji i rozpoczynają się czynności prowadzące do przejęcia. Potrwa to do końca roku, a na pewno będziemy się starać o to, aby jak najszybciej doszło do przejęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej postawiliśmy tam doniczki Panie Poszwald, to nam te doniczki zniszczyli.

Radna G. Szydłowska Panie Burmistrzu, zabolalo mnie to co było napisane na Facebook'u, ponieważ wie Pan doskonale, że moja praca od początku związana była z Morminem i jak tylko dyskutowaliśmy na jego temat, to za Morminem byłam całym sercem.

Burmistrz to nie było napisane o Morminie.

Radna G. Szydłowska było o Morminie Panie Burmistrzu. Że są pieniądze przeznaczone na Mormin a przez mniejszość są rzucane kłody pod nogi.

Burmistrz to nie było o Pani. Mogę powiedzieć, że Pani Grażyna nigdy kłód pod nogi nie rzucała odnośnie Morminu. To mogę publicznie powiedzieć, jeżeli to Panią zadowoli.

Radna G. Szydłowska tak, dziękuję.

Radny A. Bekasiak na czynie społecznym opozycja nie była.

Przewodniczący Rady Miejskiej z tego co wiem Pan Jądrzyk był. Schody z Burmistrzem robiliśmy.

Radna G. Szydłowska moje zdrowie nie pozwala na wykonywanie prac, jakie były wykonywane nad Morminem.

Radny A. Bekasiak to kto przysłał Panią Redaktor, żeby nas ośmieszyć?

Radna G. Szydłowska ja z Panią redaktor nie śpię i ludzie, którzy posądzają mnie o kontakty prywatne z Panią redaktor są w błędzie. Łącznie z Panią Kasia Adamską, która coś do mnie czuje ale wyjaśnię to po sesji. To co mogę zrobić społecznie to będę to robić, ale jeśli zdrowie mi nie pozwala to zdrowie jest niestety w takiej sytuacji ważniejsze.

Przewodniczący Rady Miejskiej ja jeszcze sprostuję kwestię tego czynu społecznego na Morminie. Pan Jądrzyk, Ja, Pan Burmistrz i Pan Papis razem robiliśmy schody i do dzisiaj stoją.

Radny A. Kubasik z tego miejsca chciałbym podziękować w imieniu swoim i mieszkańców radnym za poparcie uchwał w sprawie dróg, które w przyszłości będą stanowić drogi dojazdowe do bloków.

Burmistrz ja też bardzo dziękuję. Tych czynów społecznych było kilka. Dzisiaj bardzo dziękuję, że większością głosów została poparta uchwała w sprawie zakupu działki, gdzie jest kolebka naszej gminy, naszych przodków. Mam nadzieję, że jeszcze na tej działce wspólnie ze wszystkimi radnymi będziemy mogli zrobić jakieś czyny społeczne z uporządkowaniem tego terenu.

Radny A. Bekasiak celowo spytałem mecenasa z czego zrobił ten doktorat ponieważ najwięcej kwasu robią między nami mass media.

Przewodniczący Rady Miejskiej Dziękuję wszystkim za przybycie, dziękuję Pani Ewelinie.

Zamykam XXIX Sesję Rady Miejskiej w Ostrorogu.

18:35

Protokolant

Monika Fospieszna

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu

Rafał Szorc
Rafał Szorc